



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Transportudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 19. december 2019  
Kontor: Koncernstyringskontoret  
Sagsbeh: Adam Elias Fischermann  
Sagsnr.: 2019-0032/41-0111  
Dok.: 1316649

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 120 (Alm. del), som Folketingets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 26. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

Nick Hækkerup

/

Morten Eidner

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:**

”Hvad agter ministeren at foretage sig på baggrund af de store problemer, der opleves med Easy Translate omkring køreprøver, herunder aflysninger og udeblivelse af tolke - med deraf følgende meromkostninger og tidsspilde for køreskolerne og deres elever?”

#### **Svar:**

Jeg kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet den 11. december 2019 har ophævet kontrakten med EasyTranslate med øjeblikkelig virkning. Det sker efter rådgivning fra Kammeradvokaten.

Nu er det vigtigste for mig, at myndighederne får sikret den nødvendige tolkebistand i den kommende tid.

Og så skal vi på den længere bane naturligvis se på, hvordan vi kan hæve kvaliteten af tolkningen.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet udarbejder en midlertidig fortegnelse over tolke, som politikredse, retter og andre myndigheder vil have adgang til selv at vælge relevante tolke fra.

Køreskolerne har ikke tidligere haft adgang til politiets tolkeliste. Forud for indgåelsen af aftalen med EasyTranslate foregik køreskolernes bestillinger på baggrund af oparbejdet erfaring med, hvilke tolke politiet samarbejdede med.

Mens EasyTranslate har været Rigspolitiets leverandør, har udgangspunktet været, at der skulle anvendes tolke fra EasyTranslate til opgaver i forbindelse med teoriprøver og praktiske prøver.

Efter aftalen med EasyTranslate er ophørt, vil bestillinger af tolke til teoriprøver og praktiske prøver i praksis vende tilbage til den tilstand, der gjaldt før aftalen med EasyTranslate blev indgået. Det betyder, at kørelærerne vælger tolken under inddragelse af politiet i relevant omfang.

Rigspolitiet kan ud fra sikkerhedshensyn til politiets opgavevaretagelse og til tolkene ikke offentliggøre den midlertidige tolkefortegnelse. Det må derfor forventes, at der i en opstartsperiode vil kunne være visse etableringsvanskeligheder, indtil kø-

reskolerne har oparbejdet egne oversigter over tolke. Rigspolitiet vil naturligvis stille sig til rådighed for de spørgsmål, som køreskolerne måtte have i den kommende tid.

Endelig kan det oplyses, at Rigspolitiet er i løbende dialog med Dansk Køreskole Union. Drøftelserne vil den kommende tid primært dreje sig om, hvordan den nye situation efter EasyTranslate kan løses på en smidig og hensigtsmæssig måde for køreskoler, elever, tolke og myndighederne i øvrigt.”